Правову основу національно-державного самовизначення українського
народу на теренах колишньої Російської імперії склала значна кількість нор-
мативних актів, що регулювали діяльність у політичній, правовій, соціаль-
но-економічній, військовій, духовній національно-культурній та у міжнарод-
ній сферах8. Варто навести зміст найважливіших з них.

Ухвала III Універсалу УЦР від 7 (20) листопада 1917 р. ознаменувала від-
родження української державності. Сувереном демократичної держави
виступав народ, що відображено у її назві – Українська Народна Республіка.